
UCHWAŁANR 62/1X/2024
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 17 grudnia 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2024 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym

(Dz. U. z 2024 roku poz. 107) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

$1. W uchwale nr 378/LVIII/2023 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 14 grudnia 2023 roku

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024

roku, poz. 574), zmienionej uchwałą nr 391/LX/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 8 lutego

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 1993/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 15 lutego

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 398/LXI/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 26 marca

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 402/LXII/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 kwietnia

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 2072/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 30 kwietnia

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 6/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 20 maja 2024

roku, zmienionej uchwałą nr 25/I11/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 13 czerwca 2024

roku, zmienionej uchwałą nr 31/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 20 czerwca 2024

roku, zmienionej uchwałą nr 30/IV/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 12 lipca 2024 roku,

zmienionej uchwałą nr 49/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 23 lipca 2024 roku,

zmienionej uchwałą nr 39/V/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 20 sierpnia 2024 roku,

zmienionej uchwałą nr 85/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 11 września 2024 roku,

zmienionej uchwałą nr 46/VI/2024 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 30 września 2024 roku,

zmienionej uchwałą nr 106/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 10 października

2024 roku, zmienionej uchwałą nr 145/2024 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 25 listopada

2024 roku, dokonuje się następujących zmian:

W $1 ust. I uchwały budżetowej dochody budżetu na 2024 rok

zmniejsza się o kwotę 2.284.930,34 zł,

to jest do kwoty 152.359.309,86 zł,

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3.818.610,65 zł,

to jest do kwoty 142.621.540,17 zł,

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 6.103.540,99 zł,

to jest do kwoty 9.737.769,69 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 1.



W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2024 rok zmniejsza

sięłączne dochody o kwotę 2.284.930,34 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika

nr I do niniejszej uchwały.

W $ I ust. 2 pkt 4) uchwały budżetowej zmniejsza się środki z Funduszu Pomocyz przeznaczeniem

na pomoc obywatelom Ukrainy na 2024 rok

o kwotę 13.758,90 zł,

to jest do kwoty 2.767.769,23zł.

Załącznik nr 5.1. do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi

załącznik nr 4.1. do niniejszej uchwały.

W $ 1 ust. 2 pkt 5) uchwały budżetowej zmniejsza się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowaw art. 5 ust. 1

pkt 2i3 ufp

o kwotę 267.049,09 zł,

to jest do kwoty 5.536.138,63 zł.

W $ 2ust. I uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2024 rok

zmniejsza się o kwotę 2.284.930,34 zł,

to jest do kwoty 145.627.671,16 zł,

z tego:

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2.298.571,24 zł,

to jest do kwoty 136.589.267,54 zł,

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 13.640,90 zł,

to jest do kwoty 9.038.403,62 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 2.

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2024 rok zmniejsza

się łączne wydatki o kwotę 2.284.930,34 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika

nr 2 do niniejszej uchwały.

Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok przyjmuje nowe

brzmienie i stanowizałącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały.



2

10.

W § 2 ust. 4 pkt 4) uchwały budżetowej zmniejsza się wydatki finansowane ze środków z Funduszu

Pomocyz przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy na 2024 rok

o kwotę 13.758,90zł,

to jest do kwoty 2.767.769,23zł.

Załącznik nr 5.2. do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmieniei stanowi

załącznik nr 4.2. do niniejszej uchwały.

W załączniku nr 6 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2024 rok

zwiększa się wydatki majątkowe

o kwotę 13.640,90zł,

to jest do kwoty 8.505.912,23 zł,

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

W $ 2ust. 4 pkt 5) uchwały budżetowej zmniejsza się wydatki na programy finansowanez udziałem

środków, o których mowaw art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadańj.s.t.

o kwotę 279.021,23 zł,

to jest do kwoty 640.877,30 zł.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząc ady

egorz Irocha



Uzasadnienie

do Uchwały nr 62/[X/2024

Rady Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 17 grudnia 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2024 rok

1. Dochody budżetowe zmniejsza się o kwotę 2.284.930,34 zł, z tytułu:

1) informacji Ministra Finansów ST3.4751.2.6.2024.4p z dnia 21 listopada 2024 roku dotyczącej

zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 w dziale 758, rozdział 75801

$ 2920 w kwocie 24.294,00 zł. Kwota została przyznana z tytułu dofinansowania kosztów

związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek, prowadzonych

przez jednostki samorządu terytorialnego, przechodzących na emeryturę, o której mowa

w art. 88a ust. 1 ustawy — Karta Nauczyciela;

2) informacji Ministra Finansów ST3.4751.2.12.2024.9p z dnia 12 grudnia 2024 roku dotyczącej

zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2024 w dziale 758, rozdział 75801

$ 2920 w kwocie 225,00 zł. Podziału środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej

dokonał Minister Edukacji. Zgodnie z ww. informacją o ich przeznaczeniu decyduje jednostka

samorządu terytorialnego.

3) otrzymania informacji od Ministra Finansów nr ST3.4751.1.4.2024 z dnia 3 grudnia 2024 roku,

iż na podstawie art. 3la ust. 1 pkt 2 oraz ust. 5 i 6 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 roku

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024

(Dz. U. poz. 123 i 834), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie

ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024

(Dz. U. poz. 1755), dla Powiatu Wrzesińskiego została przyznana kwota 1.082.735,00 zł,

w dziale 758, rozdział 75802 $ 2760 z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej;

4) pisma Ministra Finansów ST3.4753.17.2024 z dnia 3 grudnia 2024 roku informującego,

iż na podstawie art. 31a ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 2, ust.3 i 4 ustawy z dnia 16 stycznia 2024 roku

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024

(Dz. U. poz. 123 i 834), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie

ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2024

(Dz. U. poz. 1755), dla Powiatu Wrzesińskiego została przyznana kwota 2.917.265,00 zł

dodatkowych dochodów na rok 2024 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego

od osób fizycznych (dział 756, rozdział 75622, $ 0010);

5) Rządowego programu „Wsparcie powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy

zastępczej w 2024 roku”realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w dziale

855, rozdziale 85508 $ 2690 w kwocie 29.915,00 zł;

6) otrzymanego przez Poradnie Psychologiczno — Pedagogiczną odszkodowania w kwocie

568,00 zł za zbitą szybę (rozdział 85406 $ 0950);



7) wpływów za wynajem sali (rozdział 80140 $ 0750), dochody zrealizowało Powiatowe Centrum

Edukacji Zawodowej w kwocie 9.803,10 zł;

8) zmniejsza się plan środków od Wojewody Wielkopolskiego w rozdziale 85395 $ 2100

w kwocie 14.035,00 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli

na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

9) zwiększa się plan o kwotę 792,06 zł z tytułu zrealizowanych wpływów za koszty zastępstwa

procesowego (rozdział 85333 $ 0630, kwota 589,93 zł, rozdział 85333 $ 0640, kwota 202,13 zł)

w Powiatowym Urzędzie Pracy;

10) naliczonych odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym prowadzonym

dla środków z Funduszu Pomocy - z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w kwocie

276,10 zł w rozdziale 85595 $ 0920;

11) korekty planu dochodów bieżących poprzez zmniejszenie o kwotę 5.799,06 zł (rozdział 80195

$ 0920). Powyższa zmiana urealnia zrealizowanie dochodów;

12) korekty planu dochodów bieżących poprzez zwiększenie o kwotę 1.148.97 zł (rozdział 75020

$ 0920). Powyższa zmiana urealnia zrealizowanie dochodów;

13) zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.521.2024.7 z dnia 27 listopada 2024

roku, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 761/24 z dnia 27 listopada

2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, rozdział 85202

$2130 okwotę 843,00 zł w związku z korektą planu pod kątem wykorzystania miejsc

finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia do listopada 2024 r. — zgodnie z art. 53

ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

(Dz. U. z 2024 roku poz. 1572) i wprowadzenia od stycznia 2024 r. nowych kosztów

utrzymania;

14) korekty planu dochodów majątkowych realizowanych przez Starostwo Powiatowe poprzez

zmniejszenie o kwotę 6.112.630,20 zł (rozdział 70005 $ 0770). Powyższe zmiany urealniają

zrealizowanie dochodów w związku z negatywnym wynikiem przetargu przeprowadzonego

dnia 15.11.2024 r. na sprzedaż części nieruchomości położonej w Bierzglinku. Kolejne

postępowania przetargowe są planowane w 2025 r.;

15) korekty planu dochodów bieżących realizowanych przez Starostwo Powiatowe poprzez

zmniejszenie o kwotę 2,31 (rozdział 85111 $ 0920) oraz zwiększenie o kwotę 40.781.31 zł

(rozdział 85311 $ 0920 kwota 2,31 zł, rozdział 85324 $ 0970 kwota 40.779,00 zł) Powyższe

zmiany urealniają zrealizowanie dochodów;

16) zwiększonych wpływów z tytułu dochodów budżetowych realizowanych przez Starostwo

Powiatowe w kwocie 1.700,00 zł (rozdział 70005 $ 0940);

17) otrzymanych darowizn przez Dom Pomocy Społecznej w kwocie 2.750,00 zł (rozdział

85202 § 0960) z przeznaczeniem na zakup paczek świątecznych dla mieszkańców Domu

Pomocy Społecznej;



18) otrzymanego przez Zespół Szkół Specjalnych odszkodowania za zalanie pomieszczeń budynku

szkoły w kwocie 6.130,44 zł (rozdział 80102 $ 0950 kwota 3.245,46 zł, rozdział 80105 $ 0950

kwota 1.082,02 zł, rozdział 80134 $ 0950 kwota 1.802,96 zł);

19) otrzymania dofinansowania w kwocie 11.972,14 zł (rozdział 75020 $ 2007 kwota 2.450,49zł,

rozdział 75020 $ 2009 kwota 432,44 zł, rozdział 75020 $ 6207 kwota 7.725,83 zł, rozdział

75020 $ 6209 kwota 1.363,38 zł) na projekt pn.: „Zwiększenie bezpieczeństwa informacji

w Starostwie Powiatowym we Wrześni” w ramach projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny

Samorząd” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie

na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC), Priorytet: Il Zaawansowane usługi cyfrowe,

Działanie 2.2. pn. „Wzmocnienie krajowego systemu  cyberbezpieczeństwa”. Projekt

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;

20) rezygnacji z projektu pn.: „Europejskie Centrum Innowacji Cyfrowych” w ramach Programu

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki na lata 2021 — 2027, Oś Priorytetowa 2.

Środowisko sprzyjające innowacjom zmniejsza się plan w kwocie 279.021,23 zł (rozdział

80195 $ 2007 kwota 139.510,62 zł, $ 2009 kwota 139.510,61 zł);

21) zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.526.2024.2 z dnia 28 listopada 2024

roku, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 771/24 z dnia 28 listopada

2024 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale:

v__ 855, rozdział 85508 $ 2130 o kwotę 266.66 zł,

v 855, rozdział 85510 $ 2130 o kwotę 4.375,00 zł,

w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

2. Wydatki budżetowe zmniejsza się o kwotę 2.284.930.34 zł, z tego dla:

5

2)

3)

4)

5)

6)

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85508 o kwotę

29.915,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Wsparcie powiatu

w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 roku”.

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej zwiększa się plan w rozdziale 85406 o kwotę

568,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie usługi związanej z naprawą uszkodzonejszyby.

Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej zwiększa się plan w rozdziale 80140 o kwotę

9.803,10 zł z przeznaczeniem na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostki.

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85510 o kwotę

4.554,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń na kontynuowanie nauki.

Powiatowej Szkoły Muzycznej zmniejsza się plan w rozdziale 80132 o kwotę 5.225,00 zł

w celu dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań.

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan w rozdziale 85420 o kwotę

7.364,40 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń związanych z kontynuowaniem nauki,

usamodzielnieniem i  zagospodarowaniem wychowanków młodzieżowego ośrodka

wychowawczegoi zakładu poprawczego.



1)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

Zespołu Szkół Specjalnych zwiększa się plan o kwotę 6.130,44 zł (rozdział 80102 o kwotę

2.695,99 zł, rozdział 80105 o kwotę 788,09 zł, rozdział 80134 o kwotę 2.646,36 zł)

z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego mienia oraz zwiększa się plan o kwotę 225,00 zł

w rozdziale 80102 w związku ze wzrostemliczby uczniów w Szkole Podstawowej Specjalnej

z przeznaczeniem na zakup niezbędnych materiałów dla jednostki.

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących zwiększa się plan w rozdziale 80152

o kwotę 2.545,09zł z przeznaczeniem na indywidualne nauczanie uczniów.

Liceum Ogólnokształcącego zmniejsza się plan o kwotę 24.256.81 zł z tego w rozdziale:

v 80120 zmniejsza się o kwotę 26.585,97 zł,

v 80152 zwiększa się o kwotę 155,23 zł,

v 80195 zwiększa się o kwotę 2.173,93 zł,

w celu dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań.

Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 zmniejsza się plan o kwotę 16.014,91zł z tego w rozdziale:

v 80115 zwiększa się o kwotę 916,36 zł,

v 80117 zmniejszasię o kwotę 6.743,14 zł,

v_ 80120 zmniejsza się o kwotę 886,81 zł,

v 80152 zwiększa się o kwotę 1.024,85 zł,

v 80195 zmniejsza się o kwotę 10.326,17 zł,

w celu dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań.

Bursy Międzyszkolnej zmniejsza się plan w rozdziale 85395 o kwotę 14.035,00 zł w związku

z opuszczeniem placówki przez obywateli Ukrainy.

Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan w rozdziale 85333 o kwotę 792,06 zł

z przeznaczeniem na zwrot należnych prawnikowi kosztów zastępstwa procesowego

i zastępstwa w egzekucji.

Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zwiększa się plan w rozdziale 85510 o kwotę

1.659,78 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostki.

Domu Pomocy Społecznej zmniejsza się plan w rozdziale 85202 o kwotę 643,03 zł

dostosowując plan do potrzeb.

Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 843.00 zł

z przeznaczeniem zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego.

Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zwiększa się plan w rozdziale 85595 o kwotę

276.10 zł z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy (środki z odsetek zgromadzonych

na rachunku bankowym prowadzonym dla środków z Funduszu Pomocy).

Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 2.750,00 zł

z przeznaczeniem na zakup paczek świątecznych dla mieszkańców.

Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny zmniejsza się plan w rozdziale 85510 o kwotę

4.375,00_zł zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego - „Dofinansowanie

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata

2024-2027”.



19) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zmniejsza się plan w rozdziale 85508 o kwotę

266,66 zł zgodnie z zawiadomieniem Wojewody Wielkopolskiego - „Dofinansowanie

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata

2024-2027”.

20) Starostwa Powiatowego zmniejsza się plan w rozdziale 70005 o kwotę 1.001.893,17 zł.

Postępowanie administracyjne dotyczące ustalenia opłaty z tytułu wzrostu wartości

nieruchomości (Bierzglinek dz. 139/104) zostanie zakończone w 2025 roku, a zatem w 2024

roku środki finansowe nie zostaną w pełni wykorzystane.

21) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 1.700,00_ zł

z przeznaczeniem na zwrot środków Wojewodzie Wielkopolskiemu opłat za sporządzenie

operatów szacunkowych przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego.

22) Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej zwiększa się plan o kwotę 3.937,69 zł,

z tego w rozdziale:

v 85404 zmniejsza się o kwotę 1.537,28zł,

v 85406 zwiększa się o kwotę 4.018,44 zł,

v 85495 zwiększa się o kwotę 1.456,53 zł,

z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie jednostki.

23) Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej zmniejsza się plan w rozdziale 80195 o kwotę

279.021,23 zł z powodu rezygnacji uczestnictwa w projekcie pn.: „Europejskie Centrum

Innowacji Cyfrowych”.

24) Zespołu Szkół Politechnicznych przenosi się środki z zadań bieżących w wysokości

13.640,90zł na zadanie majątkowe pn.: „Modernizacja sali nr 29 w Zespole Szkół

Politechnicznych przy ul. Wojska Polskiego I we Wrześni”.

25) Starostwa Powiatowego zmniejsza się plan o kwotę 1.013.534.,19 zł (rozdział 60014 kwota

35.084,00 zł, 70005 kwota 459.704,80 zł, 75019 kwota 22.000,00 zł, 75020 kwota 207.682,48 zł,

75075 kwota 30.000,00 zł, 75085 kwota 6.000,00 zł, 75095 kwota 53.000,00 zł, 75421 kwota

78.000,00 zł, 75495 kwota 15.000,00 zł, 75702 kwota 10.000,00 zł, 80195 kwota 4.000,00 zł,

85195 kwota 6.000,00 zł, 85395 kwota 10.000,00 zł, 85412 kwota 3.000,00 zł, 92195 kwota

21.800,00 zł, 92605 kwota 31.000,00 zł) w celu dostosowania środków do realizowanych zadań.

26) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan o kwotę 1.271,00 zł, z tego w rozdziale:

v 75020 zwiększa się o kwotę 2.504,30 zł,

¥ 75085 zmniejsza się o kwotę 1.233,30 zł,

z przeznaczeniem na przeprowadzenie badań lekarskich dla osób odbywających staż

w Starostwie Powiatowym.

3. Na wnioski kierowników jednostek dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami

Przew.ray

ianLackseigenWES

i paragrafami klasyfikacji budzetowej.

 

i


